
TERVEZET! 

 

 

 

A belügyminiszter 

 

…./2015. (… …)  

 

BM rendelete 

 

az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú 

szabályokról szóló 56/2012. (XI. 22.) BM rendelet módosításáról 

 

 

A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról 

szóló 2015. évi XLII. törvény 341. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 21. § 22. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – az Országgyűlés elnöke véleményének 

kikérésével – a következőket rendelem el: 

 

1. Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú 

szabályokról szóló 56/2012. (XI. 22.) BM rendelet módosítása 

1. § 

Az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú szabályokról 

szóló 56/2012. (XI. 22.) BM rendelet (a továbbiakban: R1.) a következő 19. alcímmel egészül 

ki: 

„19. A 2015. június 30-án szolgálati viszonyban álló, nem vezetői beosztást betöltő hivatásos 

állomány vonatkozásában az illetményemelkedés szempontjából az Országgyűlési Őrség 

alapfeladatába tartozó szolgálati beosztások 

144. § (1) Az Országgyűlési Őrség esetében a 2015. június 30-án szolgálati viszonyban álló, 

nem vezetői beosztást betöltő hivatásos állomány vonatkozásában a rendvédelmi szerv 

alapfeladatába tartozó szolgálati beosztások felsorolását a 6. melléklet tartalmazza. 

 

(2) Az illetményemelkedés szempontjából a rendvédelmi szerv alapfeladatába tartozó 

szolgálati beosztások meghatározásakor a hivatásos állomány tagjának 2015. június 30-án 

betöltött szolgálati beosztását kell figyelembe venni.   

 

(3) Ha a hivatásos állomány tagja 2015. június 30-án a fegyveres szervek hivatásos állományú 

tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. törvény 49/B. vagy 49/D. §-a alapján 

történt más szervhez vezényléssel valamely más fegyveres szervnél teljesíti szolgálatát, azt, 

hogy a nem vezetői beosztás a rendvédelmi szerv alapfeladatába tartozó szolgálati 

beosztásnak minősül-e vagy sem, a más szervhez vezénylés helye szerinti szerv szolgálati 

beosztásait figyelembe véve kell megállapítani.”     

 

2. § 

Az R1. az 1. melléklet szerinti 6. melléklettel egészül ki.  

 

 



TERVEZET! 

 

 

3. § 

Hatályát veszti az R1. 19. alcíme és 6. melléklete.  

2. Záró rendelkezések 

 

4. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2015. július 1-jén lép hatályba. 

 

(2) A 3. § 2015. december 31-én lép hatályba.  

 

 

 

dr. Pintér Sándor 

 

 



TERVEZET! 

 

1. melléklet a …./2015. (……) BM. rendelethez 

„6. melléklet az 56/2012. (XI. 22.) BM. rendelethez 

 

A 2015. június 30-án szolgálati viszonyban álló, nem vezetői beosztást betöltő hivatásos 

állomány vonatkozásában az illetményemelkedés szempontjából az Országgyűlési Őrség 

alapfeladatába tartozó szolgálati beosztások 

 

 A B 

1.  Beosztási kategória Szolgálati beosztás 

2.  I. besorolási osztály 

3.  VI. osztályvezető-helyettes,  

ha a beosztást személyvédelmi, objektumvédelmi, 

tűzvédelmi vagy a tárgyalási rend fenntartásával 

kapcsolatos feladatokra rendszeresítették 

4.  VI. alosztályvezető,  

ha a beosztást személyvédelmi, objektumvédelmi, 

tűzvédelmi vagy a tárgyalási rend fenntartásával 

kapcsolatos feladatokra rendszeresítették 

5.  VI. kiemelt főreferens,  

ha a beosztást személyvédelmi, objektumvédelmi, 

tűzvédelmi vagy a tárgyalási rend fenntartásával 

kapcsolatos feladatokra rendszeresítették 

6.  V.  kiemelt főelőadó,  

ha a beosztást személyvédelmi, objektumvédelmi, 

tűzvédelmi vagy a tárgyalási rend fenntartásával 

kapcsolatos feladatokra rendszeresítették 

7.  V.  kiemelt biztonsági főtiszt 

8.  V.  főmérnök 

9.  IV. biztonsági főtiszt 

10.  IV. mérnök 

11.  IV. rajparancsnok 

12.  II. besorolási osztály 

13.  

IV. 

csoportvezető,  

ha a beosztást személyvédelmi, objektumvédelmi, 

tűzvédelmi vagy a tárgyalási rend fenntartásával 

kapcsolatos feladatokra rendszeresítették 

14.  IV. szolgálatparancsnok 

15.  IV. biztonsági gépkocsivezető 

16.  IV. objektumőr 

17.  IV. technikus 

18.  IV. helyszínbiztosító 

19.  IV. lakásbiztosító 

20.  IV. beosztott tűzoltó 

” 

 



TERVEZET! 

 

 

INDOKOLÁS 

 

Az újHszt. hatálybalépésével új előmeneteli-és illetményrendszer kerül bevezetésre, a 

hivatásos állomány valamennyi tagja részére megállapításra kerül az új törvény szerinti 

besorolása. 

 

Az új illetményrendszer létrehozásának célja, hogy egyidejűleg ismerje el a munkakör értékét, 

a szolgálati tapasztalatot és a teljesítményt. Ennek megfelelően az illetmény az alábbi 

elemekből áll: beosztási illetmény, szolgálati időpótlék, hivatásos pótlék. Ezen 

illetményelemeken felül, a szolgálatteljesítés speciális körülményeihez igazodóan a korábbi 

közel 30 pótlék helyett kizárólag a törvényben szereplő pótlékok kifizetésére nyílik lehetőség.  

 

Az új illetményrendszer magasabb illetményt biztosít a hivatásos állomány tagja részére: a 

Kormány döntésének megfelelően az új besorolás és szükség szerint további, egyéni 

korrekciós intézkedéssel a hivatásos állomány valamennyi tagja részére biztosított az 

átlagosan 30% mértékű illetményemelkedés.  

 

Az illetményrendszer bevezetése ütemezetten történik, ennek szabályait a törvény 353-354. §-

ai tartalmazzák. Ennek első szakasza a 2015. július 1-december 31. közötti időszak:  

- 2015. július 1-jével a hivatásos állomány valamennyi tagja illetményemelésben 

részesül; 

- az illetményemelkedés mértéke attól függ, hogy a hivatásos állomány tagja mely 

besorolási beosztásba tartozik (vezetői, tiszti, tiszthelyettesi), illetve hogy alapfeladatot 

lát el vagy sem;  

- az illetményemelkedésnek el kell érnie 

 az alapfeladatot ellátó, tiszthelyettesi vagy tiszti besorolási osztályba tartozó 

szolgálati beosztást betöltők esetében a 30 %-ot;  

 a nem alapfeladatot ellátó, tiszthelyettesi vagy tiszti besorolási osztályba 

tartozó szolgálati beosztást betöltők esetében a 25 %-ot; 

 a vezetők esetében a 15 %-ot.  

 

Az illetményemelés minimális szintjének differenciálását megalapozó tényezőt – a 

rendvédelmi szerv alapfeladatának ellátására létrehozott szolgálati beosztást – az újHszt. úgy 

definiálja (352. §), hogy az érintett szervek szervezeti törvényében meghatározott 

alapfeladatainak ellátásához köti, egyben felhatalmazza a minisztert, hogy e beosztások körét 

– a házelnök véleményének kikérésével – rendeletben határozza meg.  

 

A tervezet – az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő humánigazgatási tárgyú 

szabályokról szóló 56/2012. (XI. 22.) BM rendelet módosítására irányuló tartalommal – az 

illetményemelkedés szempontjából az Országgyűlési Őrség alapfeladatába tartozó szolgálati 

beosztások felsorolását tartalmazza.  

 

A rendvédelmi szerv alapfeladatának ellátására létrehozott szolgálati beosztás fogalmát a 

törvény tartalmazza, eszerint az érintett rendvédelmi feladatokat ellátó szerv esetében az a 

szolgálati beosztás, amely alapján a hivatásos állomány tagja olyan tevékenységet végez, 

amely az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 125. § (2) bekezdésében 

meghatározott feladatok ellátására irányul. 

 

A szolgálati beosztások meghatározására az Országgyűlési Őrség hivatásos állományát érintő 

humánigazgatási tárgyú szabályokról szóló 56/2012. (XI. 22.) BM rendelet 1. mellékletében 



TERVEZET! 

meghatározott szolgálati beosztások elnevezésére tekintettel került sor, tekintettel arra, hogy a 

2015. június 30-án betöltött szolgálati beosztás figyelembevételével kell megállapítani az 

alapfeladatot ellátó nem vezetői beosztások felsorolását.  

 

Általánosságban megállapítható, hogy az alábbi szolgálati beosztások nem tartoznak a 

rendvédelmi szervek alapfeladatába tartozó szolgálati beosztások közé:  

- személyügyi, humánigazgatási feladatok;  

- az állomány egészségügyi-pszichológiai, fizikai állapotával kapcsolatos feladatok; 

- az állomány oktatásával, képzésével kapcsolatos feladatok;  

- munkavédelmi, közegészségügyi-járványügyi feladatok;  

- fegyelmi eljárás lefolytatásával kapcsolatos feladatok;  

- gazdasági, bérszámfejtési feladatok;  

- jogi és igazgatási jellegű feladatok; 

- belső ellenőri feladatok; 

- informatikai, üzemeltetési feladatok; 

- a szervezet működéséhez kapcsolódó, így különösen tájékoztatási, szociális, 

művészeit, közművelődési és ügyviteli feladatok; 

- állategészségügyi munkaköri feladatok.  

 

 


